
Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

Data:13/03/2026 

Drejtuar: OE  “HASBALLA” Sh.P.K me nr.Nipti: K98512601Q dhe me adrese: Elbasan 

Librazhd LIBRAZHD Rruga Unaza e Re, Lagjja Nr. 1, Banese private 2- Kateshe perballe 

shkolles "Ibrahim Muça" 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  e thjeshtuar  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-76968-02-23-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

 Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje tuba per kanalet vaditese  ” 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1 vit 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24/02/2026 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 17 datë 2 

Mars 2026  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.   OE ALMA KODRAPF                                                      K32725211G 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 996 720  (nenteqind e 

nentedhjete e gjashte mije e shtateqind e njezet ) Lekë pa tvsh 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE SARK shpk                                                                      K52531415H 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1,259,450 (Njemilion e 

dyqind e pesedhjete e nentemije e katerqind e pesedhjete) Lekë pa tvsh 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 

 

 



3. OE ERVIN LUZI PF                                                                      K71707007Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1,299,000 (Njemilion e 

dyqind e nenteqind e nentedhjete e nente mije ) Lekë pa tvsh                              

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. OE Bajro Bros                                                                             M11313029O 

      Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 0 leke  

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

5. OE Hasballa shpk                                                                             K98512601Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 999 700 (nenteqind e 

nentedhjete e nente mije e shtateqind ) leke pa tvsh. 

 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 OE ALMA KODRAPF  me oferte 996 720  (nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e 

shtateqind e njezet ) Lekë pa tvsh skualifikohet per shkak se :  

Mallrat e dorezuara  të jenë sipas specifikimeve teknike te percaktuara ne DST. Autoriteti 

kontraktor pasi të vlerësojë mostrat do tja kthejë operatorit ekonomik ne respektim dhe ne 

zbatim te dispozitave te LPP . Vleresimi i mallrave te dorezuara , mostrave do te jete kusht 

per vleresimin e operatorit ekonomik. 

1. Manikotat e furnizuara / të përdorura nuk përmbushin kërkesat e përcaktuara në specifikimin 

teknik dhe në standardet përkatëse europiane. Sipas specifikimit, lidhja e tubave duhet të 

realizohet me manikotë me parete të jashtme të strukturuara dhe me pengesë qendrore, në 

përputhje me standardin EN 13476-1:2000, si dhe me dy guarnicione gome të prodhuara sipas 

standardit EN 681. 

Nga verifikimi teknik rezulton se manikotat e vendosura: 

 nuk kanë strukturën e kërkuar të pareteve të jashtme sipas standardit; 

 nuk përmbajnë pengesën qendrore që siguron pozicionimin korrekt të tubave gjatë 

bashkimit; 

 nuk provohet përputhshmëria me standardet e mësipërme përmes certifikatave ose 

dokumentacionit teknik të prodhuesit. 

Kjo përbën mosrespektim të specifikimeve teknike të kontratës dhe të standardeve 

europiane të aplikueshme, duke cenuar sigurinë dhe hermeticitetin e sistemit të tubacioneve. 

Në përputhje me parimet e legjislacionit për punimet publike dhe kontrollin e cilësisë në ndërtim, 

materiali që nuk plotëson standardet e kërkuara nuk duhet të pranohet në punime . 

2. Ne zbatim te Ligjit nr.162/2020 dt.23.12.2020  “Per Prokurimin Publik”, neni 93 dhe 

VKMnr.285  dt.19.05.2021  “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, neni 82, duke 

qene se rezultojne 1 oferte te vlefshme verifikohet nese oferta eshte ose jo me çmim anomalisht te 

ulet sipas percaktimit ne ne DST dhe ne LPP dhe RRPP: 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25 përqind e fondit limit 

të përllogaritur.  

FL 1 332 920  x 75 % = 999 690    leke .  

Oferta e vlefshme  999 690    >996 690   leke vlera anomalisht e ulet. 

Si rrjedhim oferta  eshte anomalisht e ulet. 

Per kete arsye KVO vendos ta skualifikoje OE ALMA KODRA  nga procedura e 

prokurimit.  



 

 OE SARK shpk me oferte 1,259,450 (Njemilion e dyqind e pesedhjete e nentemije e 

katerqind e pesedhjete) Lekë pa tvsh skualifikohet per shkak se :  

Operatori ekonomik  ofertues duhet të  paraqesë mostra për artikujt e ngjyrosur ne preventiv (nga 

1 cope/1 artikull) . Dorëzimi i mostrave  do të bëhet ditën e hapjes së tenderit para Zyres se 

Protokollit te bashkise Librazhd, ato duhet të jenë të  mbyllura ne kuti jo trasparente të vulosur, 

së bashku me mostrat, ofertuesi duhe të bejë shoqërimin e mostrave  me një shkresë të firmosur 

nga përfaqësuesi ligjor dhe vulosur ku të listohen mostrat që ndodhen në kuti. Mosparaqitja e të 

gjitha mostrave eshte kusht skualifikim. 

- Mallrat e dorezuara  të jenë sipas specifikimeve teknike te percaktuara ne DST. Autoriteti 

kontraktor pasi të vlerësojë mostrat do tja kthejë operatorit ekonomik ne respektim dhe 

ne zbatim te dispozitave te LPP . Vleresimi i mallrave te dorezuara , mostrave do te jete 

kusht per vleresimin e operatorit ekonomik. 

 

Në dokumentet e tenderit të kësaj procedure prokurimi është përcaktuar shprehimisht detyrimi 

për operatorët ekonomikë pjesëmarrës që të paraqesin mostrat e produkteve, sipas 

specifikimeve teknike dhe brenda afatit të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor, me qëllim 

verifikimin e përputhshmërisë së ofertës me kërkesat teknike të procedurës. Nga verifikimi i 

dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik SARK shpk  nuk ka paraqitur mostrat e 

kërkuara, sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe brenda afatit të 

parashikuar Në përputhje me parashikimet e Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

Autoriteti Kontraktor është i detyruar të refuzojë ofertat që nuk përputhen me kërkesat e 

dokumenteve të tenderit.Mosparaqitja e mostrave përbën një mospërmbushje të një kërkese 

thelbësore të dokumenteve të tenderit, e cila ndikon drejtpërdrejt në mundësinë e vlerësimit të 

ofertës dhe në verifikimin e përputhshmërisë me specifikimet teknike. 

Per kete arsye KVO vendos ta skualifikoje OE SARK SHPK  nga procedura e prokurimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Operatori ekonomik  ofertues duhet të  paraqesë mostra për artikujt e ngjyrosur ne preventiv (nga 

1 cope/1 artikull) . Dorëzimi i mostrave  do të bëhet ditën e hapjes së tenderit para Zyres se 

Protokollit te bashkise Librazhd, ato duhet të jenë të  mbyllura ne kuti jo trasparente të vulosur, 

së bashku me mostrat, ofertuesi duhe të bejë shoqërimin e mostrave  me një shkresë të firmosur 

nga përfaqësuesi ligjor dhe vulosur ku të listohen mostrat që ndodhen në kuti. Mosparaqitja e të 

gjitha mostrave eshte kusht skualifikim. 

- Mallrat e dorezuara  të jenë sipas specifikimeve teknike te percaktuara ne DST. Autoriteti 

kontraktor pasi të vlerësojë mostrat do tja kthejë operatorit ekonomik ne respektim dhe 

ne zbatim te dispozitave te LPP . Vleresimi i mallrave te dorezuara , mostrave do te jete 

kusht per vleresimin e operatorit ekonomik. 

 

 OE ERVIN LUZI PF me oferte 1,299,000 (Njemilion e dyqind e nenteqind e 

nentedhjete e nente mije ) Lekë pa tvsh skualifikohet per shkak se :  

Në dokumentet e tenderit të kësaj procedure prokurimi është përcaktuar shprehimisht 

detyrimi për operatorët ekonomikë pjesëmarrës që të paraqesin mostrat e produkteve, sipas 

specifikimeve teknike dhe brenda afatit të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor, me qëllim 

verifikimin e përputhshmërisë së ofertës me kërkesat teknike të procedurës. Nga verifikimi i 

dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik ERVIN LUZI PF nuk ka paraqitur 

mostrat e kërkuara, sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe brenda 

afatit të parashikuar Në përputhje me parashikimet e Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Autoriteti Kontraktor është i detyruar të refuzojë ofertat që nuk përputhen me 

kërkesat e dokumenteve të tenderit.Mosparaqitja e mostrave përbën një mospërmbushje 

të një kërkese thelbësore të dokumenteve të tenderit, e cila ndikon drejtpërdrejt në 

mundësinë e vlerësimit të ofertës dhe në verifikimin e përputhshmërisë me specifikimet 

teknike. 

Per kete arsye KVO vendos ta skualifikoje OE ERVIN LUZI PF nga procedura e 

prokurimit. 

  

 

 

 

 

 

 



 

 OE Bajro Bros me oferte ekonomike 0 leke skualifikohet per shkak se : 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit të ofertave të paraqitura në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik (SPE), konstatoi se operatori ekonomik Bajro Bros nuk ka paraqitur 

asnjë dokument në SPE brenda afatit të përcaktuar për dorëzimin e ofertave. Në përputhje me 

kërkesat e dokumenteve të tenderit dhe legjislacionin në fuqi për prokurimin publik, 

operatorët ekonomikë janë të detyruar të paraqesin ofertën e tyre së bashku me 

dokumentacionin e kërkuar nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik brenda afatit të 

përcaktuar. Mosparaqitja e dokumentacionit të ofertës në sistem përbën mungesë të ofertës 

dhe mosplotësim të kërkesave të dokumenteve të tenderit, duke e bërë të pamundur për 

Komisionin e Vlerësimit të Ofertave të kryejë shqyrtimin dhe vlerësimin e saj. 

Per kete arsye KVO vendos ta skualifikoje OE BAJRO BROS  nga procedura e 

prokurimit. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

OE Hasballa shpk                                                                             K98512601Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 999 700 (nenteqind e 

nentedhjete e nente mije e shtateqind ) leke pa tvsh. 

 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TE AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 



 

 

 

 

 


